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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

1B,860,016 30.222,815Aktivet monr Aktivet monetare

1 8,860,016 30,222,81s

Nd tituj pron9sie td nj6sive ekonomike brenda grupit

163,310,364Ti,r drejta tE arkdtueshme 195,202,016

163,310,3641 $5,202,016

163,310,364>Llog./kerkesa te afttueshme klient per shitje 1 95,1 80,1 56

>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere

>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Nga njdsitd ekonomike brcnda grupit

Nga njesiE ekonomike ku ka intercsa pjesemarrese

Kapital i n€nshkruar i papaguar

Lende e pard dhe mateiale tA konsumueshme 41,415,132 42,710,080

Prodhime nd proces dhe gjys$mprodukte

Aktive Biologjike pje e gjall6 nE ritje e majm1i)

AAGJM td mbajtura pdr shitje

Shpenzime t€ shtyra(Shpenzime te periudhave te ardhshme)

TE arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

Tituj prondsie nE nj€sit€ ekonomike brenda grupit

Tituj td huadh€nies nd nj9sit9 ekonomike brenda grupil

Tituj prondsie nd njisitd ekonomike ku ka interesa pjesemanese

Tituj td huadhenles nl€isite ekonomike ka interesa pjesemanese

Tituj td tjere E mbajtur si aktive afatgjata

Tituj td tjere i6 huadh5nies

1,802,761,171

17,142,456

1,877.100.297 1,736,902,031

Td tjera lnstalime dhe pajisje

9,429,478

Parapagime pdr affiive mateiale dhe nd proces

Kapitali i nEnshkruar i papaguar

1,944,004,647 1 ,802,761 ,171

AKTIVE TOT 2,211.484,231 2.049,545,158

K.D.Finances
Sadete GJEQI
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I(AVAJE



Pozicionit Financiar lanc

61,791 ,76084,1 12,335

2 Detyrime ndaj institucioneve E kredise

3 Atkdtime nE avance per porosi

T6 pagueshme pdr aktivitetin e shfryt4zimit

>Te pagueshme ndaj fumitoreve

>Te drejta e detyime ndaj ortakeve

>Debtitore dhe Krcditore te tjere

TA pagueshme ndaj njbsive ekonomike brenda grupit

7 Te pagueshme nj9sive ekonomike ku ka interesa pjesEman1se

8 fd pagueshme ndaj punonjesve e sigurimeve shoqErore/shdndet.

>Td pagueshme ndaj punonjasve

>Te pagueshme ndaj sigurimeve shoqerore/shendetsare

31,449,303T6 pagueshme p6r detyimet tatimore

>Detyrime tatimore per TAP-in

>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

>Detyime tatimore per Tatimin ne Buim

84,1 1 2,335

2 Detyime ndaj institucioneve E kredise

3 A*etimet ne avanc1 per porasi

4 T6 pagueshme p9r aktivitetin e shfryt1zimit

6 Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

7 Td pagueshme njesive ekonomike ku ka interesa pjesdman5se

8 fi, tjera E pagueshme

1,192,724,596

Totali i Detyrimeve afatgjata

1 ,723,096,514 1,560,736,752DETYRIMET TOTALE

Primi i lidhur me kapitalin

487,987,717

2,049,545,1582.211.*84,231



Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e zimit ta klasifikttara
Nr rersnrrrmt I Elemente\ te 2015 2014

I€ ardhura nga aktiviteti i shfrytEzimit s7,0f 5,171 98,23?,559
I re ardnura nga shitja e produttit te gatshem ( UJE ) 60,46,t,119 62,843,199z te arohura nga shitja e maltrave (Ta4!9 Fikse etj.) 30,696,249 29,622,41A

5,338,701 5,771,960
e njesishefuimi),rtamente 519,r 03

5 Te ardhura nga Rivleresime tatimore
y-r r[arrn e proquKreve tegaEhme dhe prodhimit n6 proces

T6 ardhura t6 tjera t6 shfrytEzimit(Subvencione) 43,674,190 153,699,379
part ufle marenale Ie ftonsumueshme

{14,9f 6,905} i15,7S4,7{8}t Lenoa e pare dne materiale t6 konsumueshme (14,916,905) (15,794,718\
2 Mallra

Dnpenztme [e personelit
{92,CI{ t,94f {78,S76,053}

1 Paga dhe shplrbtime (78,959,103) (67,889,304)
2 Shpenzime td siguimeve shoo\rorc/shitndetsora (13,052,838) (10,986,749)

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (94,140,838) {100,9tis,720}1 Amortizimi vjetor t Aktiveve Afat Giafa (94,140,936) (100,806,720)

2 Amofiizimi ujetor t lnventarit te lmet
Shpenzime td tjera shfrytEzimi

{36,879,656} {21,5,N4,683}1 Shpenzime per fumitura dhe te noiashmc (2,407,014) (2,194,222)
2 Shpenzime tatimore dhe daoanore e Daoesa te noieshmc (147,720) (24,668)3 Shpenzime te tjera shfrytezimi (energji etektrike ) (32,192,613) (18,701,523

Snpenzime personeli oer dieta. urdher sherbime shn".rHima a riare (68,000)
5 Shpenzime pelpenatitete gjoba dhe te ngjashme (2,057,309) {594,2701

I e arqnura Ie qera
98,626,$90

I t: slglyra nga njdsit9 ekonomike ku ka interesa pjesemarrlse
2 Td ardhura nga investimet dhe huat6 e tjera pjes6 

" uini**ifrdt 98,626,090
3 lnteresa t6 ark6tuesh6m dhe t6 ardhura t6 tjera te nWn*e

Zhvler€simi i aktiveve financiare t6 mbajiu; si aktive aratstrturtra
pnpenzlme ftnancaare

,, Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme lprraqitrrregmas
shpenzimet p€r t u paguar !9k njesib ekonomike brenda grupit)

{2,193,86t} (2,123,580)

2 Shpenzime t€ tjera financiare (2,1S3,8fi1) (2,123,580)
a. t e aronura dhe shpenzime nga interesi
n.Snprrri*"W

(2,147,426) (2,123,580)

(46,375)
cJ e amnura dhe shpenzime nga kursi kembimit

rJesa e rr[rmtunumbjes nga pjesEmarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit (82CI,6S8) 32,8XS,1S4
Shpenzimi i tatimit rnbi fitimin

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit t6 shtyrl
5 f-lesa e tailm fltimit td pjes5manjeve

rtumuHumbJa e vltit
Fitimi/Humbja p6r: /.,t-N ffi i v\

(820,688) 32,820,194

Pronaref enldsr'seekonomrkem6me ffi
t n rc re s at I o- Ko ntrol I u e s e fl*r::-wMM

u7,ftT{



FOR,MUI,AR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIh{IT MBI FITIMIN

) Periudha tatimore

15-A{#

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NYD)
(Vetem p€r perdorifl zyrtar)

(1) Nurri Serial:

llurnri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT): (3) J62903868I
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:
Emri Mbiemri i Personit Fizik:
Adresa:

(s)
(Q Rruga "Taulantia", Lagia Nr.2, Kavaje

Kavaje, Kavaje, Kavaje
Numri Telefonit: (7\

Lajmdroni n€se infomracioni i mdsiporm 6shtgjo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Hunnbja

(15/16) Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(1S) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22)"Iatim fitimi i shfyre

(23) Tatim Fitimi i detyruesh6m p$r t'u paguar

TE ushtrimit Tatimore

(8) 
239,31s,4s l | 

(e) 
23s,3ts,4st

(10) 24o,1i6;.:,gl(dt) 240,136,139

(12) 
2,os73ag

Llogaritja e tatim fitimit

1,236,621

(19)
0

(20)
0

(21t
0

{n)
0

123) 0

/.vli...ru"t -triQr^

*fffiodiz,_i

fr"*{
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

Fluf"l i Ii"teve Monet"r"
Td ark1tuara nga t6 drejtat e arkfitueshme

(11.997,5&8)

84,1 86,1 49
dhe detyrimet ndaj punonjesve

(1O9,291,224

aktiviteti i shfrytdzimit
{t 1,gg7,5gg}

rur nE) alltivitetin e investimit

Para neto t6 ark1tuara

9 aflveve afatgjata mateiate
pdr blerjen e investimeve t6

aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare aktivitetin e financimit

nga eryetimi ikapitalit aksionar
emetimi iaksioneve t6

Huq te ark$tuara ( Subvencione

e kostove t6 transaksionit lidhen me kredit| dhe huat6
e aksioneve t6 veta

td qirase financiare

n6) aktivitetin e financimit 36,566,2,t8

r6nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentE
monetare dhe ekuivalentB t6 monetare mE { ianar 30,222,815

Efekti i luhatjeve td kursit t6 k€mbimit te
monetare dhe ekuivalentE ti

fr'*
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AKTIVET AFATGJATA MATERIALE 2015

AAM ne
Proces

Trualli Ndertesa Makineri Mjete
Transporti

Paisje zyr{fOfAU
dhe inform.

AAM Vlera
Bruto
Gjendja me
01.01.2015 3,268,474 17,142,456 2,499,556,596 171,997,24A 56,789,507 7,753,121 2,756,447 394

Shtesa 6,254,567 226,118,970 2,486,772 524,000 235,384,309

Shtesa
Paksime
J/Perd
Tjeter
kalim ne 312j327

Gjendja
31.12,2015 9,523,04,1 17,142,456 2,725,675,566 171,897,24O 59,276,279 8,277,121 2,991,791,703

Zhveresimi 
I

lAkumuluar
Gjendja me
01.01.2015 762,654,565 135,77A149 48,170,680 7,050,826 953,646,220
Shtesa
amortz viet 45,920.704 6,364,197 1,676,1 1g 179,817 94,140,836
Paksime
J/Perd
Tjeter
Shitie
Gjendja
31.12.2015 848,575,269 142,134,346 49,846,799 7,234,643 1,047,787,056

Vlera e 
I

mbeturr neto
Gjendja me
31.12.2015 9,523,041 17,142,456 1,877 J04,297 29,762,894 9,429,481 1,046,478 1,944,004,64V

Gjendja
31.12.2015 9,523,041 17,142,459 1,977,100,29V 29,762,894 9,429,481 1"446.478 1,944,004,647
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SHENIMET SHPJEGUESE

EI
Banka

EMERTIMI

Kerkesa te arktueshme klient

1 Nd tituj prondste t€ njdsive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare ( BuxhetiShfetft)

Ti, drejta tO arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytlzimit

>Llag./l<erkesa te arktueshme klient per shitie

>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere

>Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie

Tatimi i vitit ushtrimor

Tatimi i derdhur teper

Tatim rimbursuar

Tatim nga viti kaluar

195,202,016

195,202,016

195,202,016

Leke

Leke

Leke

Lekeq#



d >rysH

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit

Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit

Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit

Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit

e >Ie drejta e de$rtme ndaj ortakeve

2 Nga nji;site ekonomike brcnda grupit

3 Nga nj6$ita ekonomike ku ka interesa pjes$man€se

4 Te Uera

lnventar6t

Lende e pare dhe mateiale td konsumueshme

2 Prodhime nE proces dhe gjys6mproduWe

3 Produkte E gatshme

4 Mallra

5 Aktive Biolagjihe (GjE e gjail5 ne nitje e majm€ri)

6 AAGJM tE mbajtura p$r shitje

7 Parapagime per inventar

8 lnventarimet(amartizueshem)

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktivet Afatgjata

'l Tituj pronisie nd nj€sitl ekonomike breda grupit

2 Tituj tE huadhdnies nd njesift ekonomike brcnda grupit

3 Tituj pranesie nE nj9sitli ekonomike ku ka interesa pjesflmanitse

4 Tituj tE huadhdnies njdsitd ekonomike ka interesa piesemarrdse

5 Tituj tij tjere te mbajtur si aktive afatgjata

6 Tituj tA tiere te huadhdnies

1 Toka

2 Nddrtesa

3 lmpiante dhe makinei

4 T6 tjera lnstalime dhe pajisje

5 Mahineri pune dhe paisje zyre e informatike

6 Parapagime p€r aldive mateiale dhe n6 proces

Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta,ligenaa,marka tregtare,te drejta te ngjashme

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

1

IQVA]E

I

#ffi

Viti ushtrimore 20'15

,/-
Qtl



t

2

3

1

2

3

4

Emi iMirE

Parapagime per AAJM

Aktive tatimore tE shtyra

Kapitali i n6nshkruari papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamanies

Detyime ndaj institucioneve t'd kredisl

Afuqtime nE avance per porosi

Te pagueshme pdr aktivitetin e shfryt$zimit

>Te pagueshme ndai furnitoreve

>Te drejta e detyrime ndai (ortakeve, dividente)

>Debtitrtre dhe Kreditore te tiere

D5ftesa tE pagueshme

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brcnda grupit

Te pagueshme ni1sive ekonomike ku ka intercsa pies6manEse

Te pagueshme ndaj punoni*sve e sigurimeve shoqdrorc/shdndet.

>T6 pagueshme ndai punoniesve

>Td pagueshme ndaj siguimeve shoq*rorelsh6ndetsarc

Te pagueshme per detyimet tatimore

>Detyime tatimore per TAP-in

>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

>Detyime tatimore per Tatimin ne Burim

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamanies (Hua marrie nga Banka)

Detyrine ndai institucioneve td kredis9

Afuatimet n€ avanca Per Porosi

T6 pagueshme phr aktivitetin e shfrytdzimit

Ddftesa E Pagueshme

Te pagueshme ndai nj€sive ekonomike brcnda grupit

Td pagueshme ni€sive ekonomike ku ka

T€ tjera te pagueshme (ortake) ( lnteresa

TE pagueshme per shpenzime tE kohstatuara

Te ardhura tA $htyra

Provizione:

Provizione per pensionet

ProvDione td tiera

Detyrime tatimore td shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

5

6

7

I

1

2

3

4

5

6

7

8

1

z

286,323,450

22,A44,372

1 ,330,616,357

1,638,984,179



D ETYRI M ET
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i NEnshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivler6simi

Rezerva td tjera

Rezerua ligjore

RezeNa statutote

Rezerua t6 tjera

Fitimi ipashp6rndar6

Fitim/Humbjae Vitit

TOTALE l--/r3pr6-slrl

I oss.ss+ ooo It--J-J

I zs,+ra,oss I

| rc+,oot,zzql

I tazo,oesll

| $t,gatJ,i I

W:rt,p,r,

f ,.r-pr-ral
I ttro,uartl

I z,osz,sos I

fr-rz^rjrdlr .-.1

1

2

3

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT

Fitimi i pashperndare

. Fitimi i ushtrimit

. Shpenzime te pa zbriteshme

. Fitimi para tatimit

. Tatimi mbi fitimin

Leke

Leke

Leke

Leke

Rakordimi I blerjeve FDP me PF viti 2018 dhe analiza furniturave

blerjet alera pa tvsh Deklarime ne PF Diferenca

Bl.Perjashtuara Slerje mallra Deklarime 51,475,645
lmporte Ndrushim gjend.ie PF 45,221,078

3 Bl.tatueshme 51,475,645 Blerje lend e pare 9,670,353 Diferenca 6,254,667
Totsli 5{,475,645 Blerje lend banke rerbehet nga:

Furnitrura(618)FBT 990,000 shtes aktive 6,2s4,s67

Furnitrura(616)FBT 16,833 eference dog

Furnitrura(638)FBT fransport dog

Telefon, energji (604) 32,486,583 Inventar I imet

Shp te panjohura (657) 2,057,309 Deklaruar 2014

Totali 48,221,fi78 rotali 6,?.54,567

Shenlm:

Sh€nime te tiera shpieoeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka.

MIRATOHET

DREJTORI

lng. Besnik Togu

Hartuesi i Pasqyrave Financi

K.D,Finances

Sadete Gjegi

G;-"/



SH ME SP GUE
Sqarim:

Dh€nia e sh6nimeve shpjeguese n6 k6te pjesd 6sht6 e detyrueshme sipas sKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave td k€saj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) lnformacion i pergjithsEm dhe politikat kontabel
b)sh6nimet qe shpjegojne zerat e ndryshr5m t6 pasqyrave financiare

Shenime te shpjegeuse

A I lnformacion i pErqiithshEm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.O4.2AO4 "Per Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,,2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(ssK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktividhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushrne per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- parimin e paraqiges me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qeilimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Poliltikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda ,,FlFo,, ( hyrje e pare 
,

dalje e pare.($KK 4)

Vleresimifillestar i nje elementite MM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK S; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(sKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem iAAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SI(K S)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqidhe konkretisht:
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- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vteftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAiM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka

percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.
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